春日井商工会議所第１０９回通常議員総会審議結果

  １．日  時   令和 4 年 3 月 24 日（木）

            12 時 30 分～14 時 25 分

  ２．場  所   ホテルプラザ勝川 4 階 けやきの間

  ３．出席者数   議 員      61 名

           委任状行使者数  44 名

           合計数      105 名

           （定数      150 名）

           監 事       2 名

           専務理事      1 名

           オブザーバー    2 名

           事務局       6 名

  ４．議  事

議  件１．2022 年度事業計画並びに一般会計、特別会計収支予算及び関

連諸事項（案）について

議  件２．春日井商工会議所定款の一部改正（案）について

議  件３．副会頭の選任について

  ５．審議結果

開会を宣し、新型コロナウイルスの感染拡大防止により、ハイブリッドでの開催

であることを説明。また、3 月 1 日にご逝去された当所常議員 ㈱清水屋 代表取

締役会長 清水守彦様のお別れの会について案内を行う。

次に、創業 100 周年を記念し、商工会議所に対しご寄付をいただいた春日井燃料

㈱ 代表取締社長 桑原大道様へ感謝状の贈呈を行う。

次に、春日井市長 伊藤太様、東海市議会議長会会長 春日井市議会議長 友松

孝雄様、愛知県議会議員 伊藤勝人様より祝辞をいただく。

次に、来賓紹介として、衆議院議員 丹羽秀樹様代理 伊神健雄様、中部経済新

聞社尾東支局長 山岡賢彦様を紹介。

次に、清水勲相談役、竹内芳美顧問、足立憲昭参与を紹介し、丹羽秀樹様より頂

いたお祝いメッセージを紹介。

本日の出席議員 61 名、委任状出席者 44 名、合計 105 名で定款第 41 条に定める

法定数を超え総会が成立した旨を報告、定款の定めにより会頭が議長に就任し、審

議を諮った。

議件１．について山田専務理事より資料に基づき説明。

2022 年度は、新型コロナウイルスに打ち克ち、変革の時代を生き抜く強い会社づ

くりを応援・支援を事業方針とした重点事業項目を実施する旨告げる。「更なる新

型コロナウイルス対策」として、1．企業存続のための補助金・助成金等活用支援、

2．中小企業の新事業進出、事業再構築支援、「変革の時代を生き抜くための企業力

強化」として、1．人材確保支援、2．働き方改革支援、3．生産性向上支援、4．経

営課題解決支援事業を実施。また、一般会計、特別会計を合算した事業会計での収

支予算内容について説明。受取保険料を除く収入の部 311,016,000 円、支払保険料

を除く支出の部 320,884,000 円、マイナス 9,868,000 円となることを説明。次に、

積立金会計の予算内容について説明。

（全員の賛成を得て承認可決）

続いて議件２．について専務理事より、資料に基づき説明。

１．役員について、副会頭に準ずる者の設置について条文を追加、2．部会再編に

より 6 部会から 4 部会へ変更し、それに伴い新部会名を併せて説明。

（全員の賛成を得て承認可決）

続いて議件３．について専務理事より、資料に基づき説明。

定款第 33 条第 2 項の規定について説明。令和 4 年 4 月 1 日より、愛知電機㈱

アドバイザリー・フェロー 佐藤 徹氏を製造業部会の担当副会頭として選任す

る旨説明。

（全員の賛成を得て承認可決）

続いて、情報提供を行った後、閉会を告げる。

時に 14 時 25 分

以 上